- 1 -

2022 年 10 月 25 日

各      位

会 社 名   シ ダ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名  代表取締役会長兼社長   志太 勤一

（コード番号 4837 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務執行役員 CFO    松岡 秀人

（TEL ０３－５７８４－８８９１）

その他の関係会社の異動および主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

（オイシックス・ラ・大地株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果）

オイシックス・ラ・大地株式会社（以下「公開買付者」といいます。）が、2022 年８月 30 日から

2022 年 10 月 24 日までを公開買付期間として行った当社の普通株式に対する公開買付け（以下「本公

開買付け」といいます。）により、本公開買付けの決済開始日である 2022 年 10 月 31 日をもって、公開

買付者は当社の普通株式 15,582,759 株を取得することとなりました。これにより、公開買付者は当社

の主要株主且つ筆頭株主となるとともに、当社のその他の関係会社に該当することになり、主要株主で

ある筆頭株主の異動が生じることになりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 異動が生じた経緯

公開買付者が公表した 2022 年 10 月 25 日付の「シダックス株式会社の株式（証券コード：4837）に対

する公開買付けの結果及び持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ」によれば、公開買付者は、本

公開買付けを通じて、本公開買付けの決済開始日である2022年10月31日に、当社の普通株式15,582,759

株を取得することとなり、当社の議決権の 28.47％を保有することになります。これにより、公開買付

者は当社の主要株主及び筆頭株主となるとともに、当社のその他の関係会社となる見込みです。

なお、公開買付者によれば、本公開買付けに応募された株券等の総数（15,582,759 株）が買付予定数

の上限（18,251,066 株）を超えなかったため、応募株券等の全部の買付け等を行うとのことです。

２． 異動した株主の概要

（１）新たにその他の関係会社・主要株主である筆頭株主となる株主

名称 オイシックス・ラ・大地株式会社

所在地 東京都品川区大崎一丁目 11 番２号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙島 宏平

事業内容
ウェブサイトやカタログによる一般消費者への有機野菜、特別栽培農産物、

無添加加工食品等、安全性に配慮した食品・食材の販売

設立年月日 1997 年５月 26 日

- 2 -

大株主及び持株比率

（2022年３月31日現在）

髙島 宏平                   13.26％

日本マスタートラスト信託銀行株式会社(信託口) 11.07％

上場会社と公開買付者

との関係

（資本関係）

当社と公開買付者との間には記載すべき資本関係はありません。

（人的関係）

当社と公開買付者との間には記載すべき人的関係はありません。

（取引関係）

当社と公開買付者との間には記載すべき取引関係はありません。

（関連当事者への該当状況）

公開買付者は、当社の関連当事者に該当しません。

（２）筆頭株主およびその他の関係会社に該当しなくなる株主

名称 ユニゾン・キャピタル４号投資事業有限責任組合

所在地 東京都千代田区紀尾井町４番１号

代表者の役職・氏名 General Partner：UCGP IV, Ltd.及びユニゾン・キャピタル株式会社

３． 異動の前後における当該株主の所有議決権の数および議決権所有割合

（１）オイシックス・ラ・大地株式会社

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主

順位

異動前
（2022 年 10 月 25 日現在）

－ － － －

異動後

（2022 年 10 月 31 日時点）

その他の関係会社

および主要株主で

ある筆頭株主

155,827 個

（15,582,759 株）
28.47% 第１位

（２）ユニゾン・キャピタル４号投資事業有限責任組合

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主

順位

異動前
（2022 年 10 月 25 日現在）

その他の関係会社

および筆頭株主

122,300 個

（12,230,079 株）
22.38% 第 1 位

異動後

（2022 年 10 月 31 日時点）
－ － － －

４．異動年月日

 2022 年 10 月 31 日

５．今後の見通し

当社におけるフード関連事業の協業に関する検討を公正に行うことを目的に、当社、公開買付者及び

創業家から独立した特別委員会を設置する予定です。今後、開示すべき事項が発生した場合には、速や

かにお知らせいたします。

以上